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توقفانگلیسیها
بهجزلیورپول

فقط یک تیم لیگ برتری در هفته چهارم اروپا برنده بود 
درحالی که نماینده های انگلیس در لیگ قهرمانان اروپا تا هفته سوم خوب می تاختند، 
در هفته چهارم به زمین های سفت خوردند. منچسترسیتی به اسپورتینگ لیسبون و 
سرمربی آینده منچستریونایتد 4 بر یک باخت، استون ویلا با اشتباه مینگز که ندانسته 
توپ را با دست گرفت و پنالتی داد به کلوب بروخه باخت، آرسنال با وجود ارائه بازی 
برتر نسبت به اینترمیلان با 2اشتباه داوری که برای حریف پنالتی گرفت و پنالتی 
آنها را ندید شکســت خورد. تنها لیورپول بود که به بردهای اروپایی اش ادامه داد و 
در ایستگاه چهارم توقف نداشت. تیم های انگلیسی تا هفته سوم ۱۰برد و 2مساوی 

در ۱2بازی داشته اند.
   آرسنال همچنان دور از خانه، در گلزنی ناتوان اســت؛ 4بازی اروپایی خارج از 
خانه، بدون گل زده و 4شکست یک بر صفر در زمین پورتو، بایرن مونیخ، آتالانتا و 
اینترمیلان. آرتتا نیمی از 6بازی آخر خود را باخته است و این آمار در آستانه دیدار 

فردا مقابل چلسی قدرتمند، اصلا آمار خوبی نیست.
   در لیگ اروپا هم تاتنهام 3 بر 2 به گالاتاسرای باخت و 2گل از گل های تیم ترک 
را اوسیمن زد. مهاجم نیجریایی مغضوب ناپولی در 8بازی، ۱۰گل برای گالا به ثمر 
رسانده است. پاس هر دو گل اوسیمن را هم مرتنز داد؛ به یاد روزهایی که در ناپولی 

کنار هم بازی می کردند.
   در دیگر بازی این رقابت ها منچستریونایتد سرانجام و پس از یک سال و اندی، یک 
پیروزی اروپایی به دست آورد، آن هم بدون تن هاخ. رود فان نیستلروی پس از پیروزی 
پرگل مقابل لستر در جام اتحادیه و تساوی با چلسی در لیگ برتر، تجربه اروپایی خود 

را نیز با موفقیت به پایان برد و یونایتد را در برابر پائوک یونان 
به برد 2بر صفر رســاند. این برد خارج از خانه، نخستین 
پیروزی من یونایتــد پــس از 38۰روز در رقابت های 
اروپایی بود. آنها آخرین بار در هفته سوم مرحله گروهی 
فصل قبل لیگ قهرمانان، با نتیجه یک بر صفر کپنهاگن 

را شکســت داده بودند. تن هاخ در ۱۱بازی آخر در اروپا 
آمار یک  برد، ۵مساوی و ۵باخت را ثبت کرده بود.

   با رفتن سرمربی هلندی، برونو فرناندز به خودش 
آمده. او در 2۰بازی قبلی 4گل و 8پاس گل داشت و 
حالا در 3بازی توانسته 3گل و یک پاس گل ثبت کند.
   چلسی هم در لیگ کنفرانس که واقعا در اندازه 
شخصیت این تیم نیست، حریف ارمنستانی خود 
را گلباران کرد و با بازیکنان ذخیره اش 8 بر صفر 

تیم نوا )نوح( را درهم کوبید. انزو فرناندس که 
به دلیل مشکلات خانوادگی روزهای بدی را 

سپری می کند، در این بازی در 9دقیقه 
3بار پاس گل داد؛ دقیقه ۱2، ۱8، و 

2۱ . او در ۱۵بازی قبلی ملی و 
باشگاهی خود نتوانسته بود 
گلی بزند یا بسازد. سرمربی 
تیم نوح، دستیار سابق ساپینتو 

در استقلال بود؛ روی ماتا.

ویلادربندر
بازی بزرگ امروز لیــگ برتر در آنفیلد 
برگــزار می شــود؛ بیــن لیورپــول و 
استون ویلا. ویلا در ۱6بازی از ۱8بازی 
اخیر خارج از خانه خــود در لیگ برتر، 
مقابل تیم هایی که در صدر جدول قرار 
دارند، شکست خورده اســت. آخرین 
باری کــه آنها با یک تیــم صدر جدول 
بازی داشــتند و به پیروزی رسیدند، به 
ژانویه2۰۰۰ برمی گــردد که لیدز را در 
الندرود 2بر یک شکست دادند. از 6سفر  
اخیری هم که ویلا به لیورپول داشته در 
۵بازی بازنده بوده و یک تساوی به دست 
آورده. استون ویلا با 2شکست پیاپی به 
مسابقه امشب پا می گذارد؛ شکست 4بر 
یک از تاتنهام در لیگ برتر و باخت یک 
بر صفر از بروخه در لیگ قهرمانان. ویلا 
سابقه پیروزی در ورزشگاه آنفلید را زیاد 
دارد؛ در 6بازی لیگ برتری در این زمین 
پیروز شده و فقط منچستریونایتد)۱2( 
و چلسی )7( بیشتر از آنها در این زمین 
برنده بوده اند. آرسنال نیز 6برد در آنفیلد 

کسب کرده.
لیورپول بــه حریفــان اجازه شــوت 
نمی دهد و در ایــن فصل فقط 34ضربه 
به ســمت دروازه آنها روانه شــده که 
پس از منچسترســیتی)32(، کمترین 
شــوت را داشــته اند. با پیروزی مقابل 
برایتون، اســلوت به پنجمیــن مربی 
لیگ برتر تبدیل شــد که در 8بازی از 
۱۰بازی ابتدایی خود برنده می شــود؛ 
 ،)۱998 بعــد از جــان گرگــوری)
کارلــو   ،)2۰۰9 هیدینــک ) گاس 
آنچلوتی )2۰۰9( و پوستکوگلو )2۰23(. 
از این جمع، تنها پوستکوگلو نتوانست 

در هفته یازدهم برنده شود.

نیمارکنار
مسی،رونالدو
درالهلال

تاتــا مارتینــو، ســرمربی آرژانتینی 
اینترمایامــی تأیید کرده کــه نیمار در 
این شــهر خانه ای خریده است. البته او 
گفته فعلا به دلیــل فیرپلی مالی امکان 
خرید نیمار بــرای این باشــگاه وجود 
ندارد. عمارت 26میلیون دلاری ستاره 
برزیلی یک دلیل روشن دارد؛ بازی کنار 
مســی و لوئیس ســوارس به یاد مثلث 
تاریخی MSN در فصــل آینده، البته 
اگر تا آن موقع لوئیس سوارس از فوتبال 
خداحافظی نکرده و مسی در این باشگاه 

مانده باشد.
نیمار در بــازی با اســتقلال دقایقی به 
زمین رفت و دوباره مصدوم شد و برای 
همین الهــلال دیگر از او ناامید شــده. 
شــایعه های زیادی در این چند روز در 
این باشگاه مطرح شده، مبنی بر خرید 
محمد صلاح و لیائــو در فصل آینده. از 
این دو شایعه جذاب تر، ادعای روزنامه 
اسپانیایی اسپرت است که نوشته قرارداد 
کریســتیانو رونالــدو با النصــر تمدید 
نمی شود و این ســتاره پرتغالی به جای 

نیمار به الهلال می رود.
نیمار آگوست2۰23 به الهلال پیوست 
و تا به امروز فقط 7بــازی برای این تیم 
انجــام داده، یــک گل زده و بیــش از 
6۰بازی آبی ها را از دست داده است. او 
در کل دوران فوتبالش ۱26۰روز )حدود 
3سال و ۵ماه( درگیر مصدومت بوده و 
22۵بازی را از دست داده است. این بار 
گفته می شود او بین 4تا 6هفته از فوتبال 

دور خواهد بود.

امروز و فردا از فوتبال باشــگاهی در اروپــا لذت ببرید که بعــد از آن باید بــرای 2هفته تعطیلی 
حوصله سربر فیفادی آماده شــوید. امروز خیلی بازی مهمی نداریم؛ غیر از لیورپول- استون ویلا با 
ارفاق و رئال مادرید- اوساسونا، اما فردا چلسی با آرسنال و اینتر با ناپولی بازی دارند که مهم ترین 

دیدارهای این هفته خواهند بود.
رئال وضعیت خیلی بدی دارد. روحیه وینیســیوس پس از نبردن توپ طلا، داغان است. او در نیمه دوم 
بازی با میلان )شکست 3بر یک( منفعلانه بازی می کرد و اصلا به سمت توپ هجوم نمی برد. امباپه هم 

هنوز نتوانسته خودش را در ترکیب رئال جا بیندازد و با شــرایط فعلی  برای دومین بار از فهرست تیم 
ملی فرانسه هم خط خورد تا ســال2۰24 را با تنها 2گل زده در ۱۱بازی ملی به پایان ببرد. مصدومیت 
کارواخال و کورتوا ضعف های دفاعی رئال را آشــکار کرده. رئالی ها با بزرگراه چهار بانده ای که میلیتائو 
و لوکاس واسکس در سمت راســت دفاعی باز کرده اند، در 3بازی اخیر خانگی خود، 9گل خورده اند. 
مادریدی ها ساعت۱6:3۰امروز از اوساسونا پذیرایی می کنند؛ همان تیمی که تنها شکست بارسلونا در 

لالیگای این فصل را آن هم با 4گل به آنها تحمیل کرده.
   نتایج ضعیف و 2شکست در نخستین دوره لیگ قهرمانان با فرمت جدید، برای پادشاه اروپا زیان هایی به 
همراه داشت. رئال در حالی در رتبه هجدهم جدول قرار دارد که 8تیم اول مستقیم به مرحله بعد صعود می کنند 
و تیم های نهم تا بیست وچهارم به پلی آف می روند. قرار نگرفتن در جمع 8تیم اول، 2میلیون یوروی دیگر برای 
باشگاه زیان خواهد داشت، با این حال هنوز ۱۱میلیون یورو پاداش حضور در مرحله یک هشتم از دست نرفته. 
رئال برای حضور در این رقابت ها ۱8.62میلیون یورو پاداش گرفته و 4.2میلیون یورو هم برای 2پیروزی. هر 
مساوی هم 7۰۰هزار یورو پاداش دارد. پاداش تیم های نهم تا شانزدهم، یک میلیون یورو است و پیروزی در 
پلی آف یک میلیون دیگر به همراه دارد. با اینکه جایزه ها افزایش یافته ولی ممکن است رئالی  ها افسوس بخورند 

که چرا از همه فرصت ها برای کسب درآمد بیشتر استفاده نکرده اند.
   شوامنی هم برای بازی با اوساسونا مصدوم است. مشکل او آسیب دیدگی مچ پای چپ است که این 

هافبک فرانسوی را یک  ماه از مسابقات دور نگه می دارد؛ بازی با اوساسونا، لگانس، لیورپول و ختافه.
   مودریچ در بازی با آث میلان به ۵۵۰بازی با پیراهن رئال مادرید رسید؛ با 39 گل زده و 89پاس گل.

   رئال 3بازی آخر را از اوساســونا برده و در 2بازی اخیر هر بار 4گل به این تیم زده. البته اوساسونا در 
لالیگا موفق شده 2مسابقه از 3دیدار در برنابئو را به تساوی بکشاند، درحالی که در ۱3سفر قبلی به این 
ورزشگاه فقط یک مساوی گرفته بودند. تیم پمپلونایی 2بازی آخر خود را بدون گل خورده پیروز شده و 

تاکنون سابقه نداشته این روند به 3بازی برسد.
   در ۱8بازی آخر لالیگایی بین 2تیم، رئال ۱3برد و ۵مساوی داشته. آخرین شکست تیم مادریدی هم 

ژانویه2۰۱۱ در زمین حریف رقم خورد که مورینیو و کاماچو روی نیمکت 2تیم بودند.
   باخت به بارســلونا به 42بازی بدون شکســت رئال در لالیگا پایان داد )3۱برد و ۱۱مساوی( و آنها را در 
یک قدمی رکورد بارسلونا )43( متوقف کرد. از  ماه مه2۰۱9 رئالی ها هرگز 2شکست متوالی در لالیگا نداشته اند.

آخریـــــــــــــنآخریـــــــــــــن
فرصتفرصت

 شاید امروز تکلیف آنچلوتی
روی نیمکت رئال روشن شود

Real Madrid

فرانسویها
پدیدهلیگقهرمانان

غیر از پاری سن ژرمن، بقیه عالی کار کرده اند
نیمی از مســابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به پایان رســیده و بیشتر 
تیم ها متحمل شکست هایی شــده اند. وضعیت برخی باشــگاه های بزرگ مثل 
رئال و بایرن خوب نیست اما 6تیم هنوز شکستی نداشته اند و از این 6تیم، 2تیم 
فرانسوی هستند؛ موناکو )3برد و یک تساوی( و برست )3برد و یک تساوی(، لیل 
دیگر تیم فرانسوی هم فقط یک باخت داشته )2برد، یک تساوی و یک شکست(. 
2برد لیل مقابل رئال مادرید و اتلتیکو به دست آمده و یکی از پیروزی های موناکو 
مقابل بارسلونا بوده. لیل با یووه هم مساوی کرد. موناکو و برست در رده های سوم و 

چهارم جدول قرار گرفته اند و از بخت خوبی برای صعود برخوردارند.
اریک روا، بازیکن سابق مارسی و سرمربی برست، فصل پیش با کسب رتبه سومی 
لیگ یک، توانست ســهمیه اروپایی برای این باشــگاه کوچک به ارمغان بیاورد، 
درحالی که در تاریخ این باشــگاه رتبه ای بهتر از هشتمی وجود نداشت. موناکو و 
لیل هم در لیگ دوم و چهارم شده بودند و لیل از پلی آف به لیگ قهرمانان رسید. 
برونو ژنسیو، ســرمربی این تیم قبلا هم در لیگ قهرمانان شایستگی اش را نشان 
داده. او سال2۰۱۵ وقتی سرمربی لیون بود، توانست رئال مادرید را حذف کند و 
سال2۰۱8 هم منچسترســیتی را با گواردیولا شکست داد. او همان کسی است 
که در پلی آف امسال مورینیو را با فنرباغچه برد و به لیگ اروپا فرستاد. فقط ونگر 
توانسته بود به عنوان مربی فرانسوی هم گواردیولا و هم مورینیو را شکست دهد. 

او به توصیه آنچلوتی سرمربی لیون شده بود.
سرمربی موناکو هم یک مربی ناشــناخته اتریشــی به نام ادی هوتر است. او در 
تیم های یانگ بویز،  اینتراخــت فرانکفورت و مونشــن گلادباخ مربیگری کرده. 
بدشانسی  هوتر این بود که یک فصل پس از رها کردن اینتراخت، این تیم توانست 

بارسلونا را در نوکمپ شکست بدهد و به فینال لیگ اروپا برود و قهرمان شود.
موناکو و لیل در حال حاضر در لیگ یک فرانسه هم در رده های سوم و چهارم 
هســتند اما برســت که بیشــتر توان خود را برای اروپا هزینه کرده، در رده 
یازدهم جدول فرانسه اســت. در عوض، پاری ســن ژرمن که در آن جدول با 
6امتیاز اختلاف نســبت به مارسی بر صدر جدول خوش نشســته، انگار فقط 

زورش به فرانســوی ها می رســد. تیم لوئیس انریکه با شکســت 2 بر یک 
مقابل اتلتیکو مادرید و با کســب 4امتیاز در رده2۵ جدول لیگ قهرمانان 
جای گرفته که این ضعیف ترین شــروع باشــگاه در 2۰ســال اخیر است. 
2بازی از 4بازی باقیمانده پاریســی ها  در این رقابت ها، مقابل بایرن مونیخ 
و منچسترســیتی خواهد بود و پی اس جی تنها یک بازی خانگی دیگر در 
پیش دارد. این تیم با لوئیس انریکه در لیــگ قهرمانان حرفی برای گفتن 

ندارد؛ 6برد، 3مساوی، 7شکست، با 37.۵درصد پیروزی.
در بازی پاریس و اتلتیکومادرید، نخل کوریا باز هم وارد زمین شد و یک گل 
لحظه آخری زد. او در این فصل 3بار دســت به این کار مهم زده؛ گل پیروزی 

دقیقه 2+9۰ مقابل بیلبائو، گل تساوی دقیقه ۵+9۰ در بازی با رئال و گل پیروزی 
دقیقه3+9۰ به پاری سن ژرمن. گل های او7امتیاز برای تیم اتلتیکو داشته. آنتوان 
گریزمان هم با ارسال یک پاس گل به ۵۰تأثیرگذاری در گل در لیگ قهرمانان 
اروپا رسید و چهارمین بازیکن فرانســوی از این لحاظ شد؛ بعد از کریم بنزما 
)9۰گل و 3۰پاس گل(، کیلین امباپــه )49گل و 27پاس گل(، تیری آنری 

)۵۰گل و23پاس گل( و آنتوان گریزمن )37گل، ۱3پاس گل(.

بیرحـــــــــــــمترینبیرحـــــــــــــمترین
بارســــــــــایتاریخبارســــــــــایتاریخ

بارســلونا با هانسی فلیک همچنان مشــغول گلباران 
حریفان است. آنها در خانه ستاره سرخ بلگراد ۵گل زدند 
و البته 2گل هم خوردند. این هفتمین پیروزی متوالی 
بارسا با حداقل 3گل زده بود که در این بردها بایرن مونیخ 

و رئال مادرید)هر کدام 4گل( بین قربانی ها بودند.
سرمربی آلمانی تیم متفاوتی ســاخته، بارسایی ها در 
74سال اخیر حتی با مسی، رونالدینیو، اتوئو، سوارس 
و نیمار هم نتوانســته بودند اینقدر گل بزنند. در این 
ســه چهارم قرن، بارســا فقط یک بار به رکورد جدید 
گلزنی اش نزدیک بوده؛ فصل ۵۱-۱9۵۰ که با فردیناند 
دائوچیک در ۱6بازی نخست فصل ۵4گل زده بود و حالا 

این رکورد با تیم فعلی به ۵۵گل افزایش یافته است.
البته فلیک هنوز نتوانسته به رکورد دیوانه وار ناگلزمان 
نزدیک شــود. بیشــترین گل زده بعد از ۱6بازی  بین 
تیم های ۵لیگ معتبر اروپایی را یولیان ناگلزمان با بایرن 
در فصــل22-2۰2۱ ثبت کرده بــا 6۵گل. این فصل 
بارسای هانسی فلیک ۵۵گل داشته. توماس توخل فصل 
 ۱9-2۰۱8 با پاریس به ۵۵گل، هانســی فلیک فصل

2۰-2۰۱9 با بایــرن به ۵2گل، پــپ گواردیولا فصل 
۱4-2۰۱3 با بایرن بــه 48گل، زین الدین زیدان فصل 
۱6-2۰۱۵ بــا رئال بــه 46گل، تومــاس توخل فصل 
۱6-2۰۱۵ با دورتموند به 46 گل، مانوئل پیگرینی فصل 
۱4-2۰۱3 با منچسترسیتی به 6گل و تیتو ویلانوا فصل 

۱3-2۰۱2 با بارسا به 46گل رسیده بودند.

   آبی اناری ها برای اولین بار در 6۵ســال اخیر موفق 
شــدند در 3بازی متوالی اروپایی حداقل 4گل به ثمر 
برسانند: ۵بر صفر در بازی با یانگ بویز، 4بر یک مقابل 
بایرن مونیخ، 4بر صفر در بازی بــا رئال مادرید و ۵بر 2 

مقابل ستاره سرخ.
   رافینیا سال2۰24 درحالی که در ۱۰بازی قبلی اش 
در رقابت های اروپایی گلی نزده بــود، در 6 بازی آخر 

توانسته 8گل اروپایی به ثمر برساند.
   ژول کنده در عــرض 23دقیقه 3پــاس گل داد و 
ششمین مدافع تاریخ لیگ قهرمانان شد که چنین کاری 
انجام می دهد؛ بعد از روبرتــو کارلوس )رئال(، جوردی 
آلبا )بارسا(، فیلیپ لام )بایرن(، ژائو کانسلو )من سیتی( و 

اشرف حکیمی )پاریس(.

لواندوفسکیتعداد
گلهایشرادرلیگ

قهرمانانبهعدد99رساند.
فلیکگفتاگرمیدانست
کهلوا99گلهشده،اورا

دقیقه78تعویضنمیکردتا
صدمیراهمبزند.او19گل
دراینفصلزدهکه5تااز
هالندو7تاازرافینیابیشتر
است.رافینیا10پاسگل

دادهوبا22تأثیرگذاریروی
گلهابهترینعملکردرا
درلیگهایبزرگاروپایی

دارد.
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